

**EUREKA, CALIF.**

Vilkastamaan on taas alkanut osastomme toiminta talven tullen. Sitä osotti meille viime iltamamme, jossa näyteltiin kappale "Naisorja", koska möimme toista sataa tikettiä tähän tilaisuuteen. Seuraava kappale on "Multa-antelia", joka näytellään 13 p. marraskuuta. Tämä on huvikappale. Muistakaa saapua virkistämään itseänne hausalla illalla.

Viime näytelmäseuran kokouksessa keskusteltiin jo joulukappaleista, ja jos onnistumme saamaan kappaleen "Muroksessa", tullaan ne näyttämään joulupäivänä. Lapset myös toimivat iltaman joulun aikana.

Viimeiset illamat, jotka lapset toimivat, onnistuivat hyvin. Lapset suosittelevat paljon ohjelmaa. On niin hauskaa ja innostavaa nähdä kun te pikku tytöt ja pojat niin reippaasti esittelette ohjelmaa, luette kertomuksia, runoja ja laulatte sekä näyttellette. Tämä muistuttaa meille vanhemmille meidän omaa lapsuuttamme ja ikäväksemme me muistamme, ettei meillä ollut lapsuudessa tilaisuutta oppia sosialismin aakkosia.

Jos mekin olisimme lapsena saaneet oppia sosialismin olisimme nyt paljon voimakkaampi joukko taistelemaan kapitalistiluokkaa vastaan. Innostusta vaan teille, nuoret toverit, jatkamaan alkamaanne työtä sosialismin opissa. Se on työtä, joka kannattaa työskennellä, sillä siitä riippuu koko ihmiskunnan pelastus. — Olemme lukeneet sanomalehdistä, kuinka Euroopassa paljon lapsia sairastaa monenlaisia tauteja ravinnon ja vaatteiden puutteesta, ja tämä seurauksena siitä hirvittävästä sodasta, joka monta vuotta hävitti välttämättömiä elämäntarpeita. Tällaiset sodat me tahdomme hävittää pois, ja teistä, tytöt ja pojat, on kasvava se joukko, joka ei enää tule nöyränä alistamaan sortajien mielivallan alle, vaan tietoisina ja rohkeina päät pystyssä tulette määräämään asioita koko ihmiskunnan hyvinvoinniksi.

Toveri Leino on ollut paikkakunnalla puhuen useana iltana. Tällaiset toverit ovat tervetulleita innostamaan meitä toimintaan, vaan ikävä maininta, osanotto tilaisuuksiin on ollut hyvin pieni. Eikö Eurekan yleisö näe näissä tilaisuuksissa mitään oppimista itselleen tällaisena aikana, jolloin on työlläisillä ratkaistavana niin monia eri kysymyksiä kuin on esimerkiksi suhtautumisemme kolmannen internationaaleen, eroaminen sosialistipuolueesta, uniokysymys ja monta muuta keskinäisen toimintamme eheäksi saattamista osastossamme. Kyllä, toverit, tällaiset tilaisuudet selventävät meille päivän tärkeitä kysymyksiä, kun kokoontumme niistä yhdessä keskustelemaan. — Osastomme keskustelukokoukset tulevat olemaan säännölliset näin talven aikana, saapukaa joukolla näihin tilaisuuksiin sillä siellä on aina jotain opittavaa.

Toivon kaikille tovereille jatkuvaa innostusta tehtävissään. Meillä on kyllä pieni joukko, joten on luonnollista, ettei toimintamme voi olla niin suurta ja monipuolista, vaan me emme lamaannu, kun tunnemme tehtävämme luokkataistelussa, jolla on merkitystä pienenkkin joukkona.

Mrs. Alma Turula leikattiin umpi-suoliviasta Union Labor hospitalissa. Toivomme hänelle pikaista parantumista.

**SAULT STE MARIE, ONT. CAN.**

Täältä meidän kylästä ei liitkoja hundella kuulujuttuja. Toverittaren palstoilla. Mutta ei täällä silti nuku, vaikka osa parhaista toimihenkilöistä onkin pakotettu henkensä ylläpitämiseksi olemaan kämpföillä. On meillä, tai pitäisi ainakin olla, virallinen kirjeenvälittäjä Toverittarelle, mutta kirjoituksia ei ole, vaan hänet näkynyt kuin yksi ainoa. Ja me

toiset olemme vaan odottaneet hänet emmekä ole sen paremmin puuttuneet asiaan.

S. s. osaston ompeluseura hommaa kuin tuskassa, ompeluseuran illamat pidetään joka toinen tiistai aineellisen puolen kartuttamiseksi. Töitä tehdään koko sukkelaan, vaikka osanotto onkin pieni. Teille s. s. osaston naiset tahtoisin huomauttaa, että käykää ompeluseuran kokouksissa. Ne pidetään nykyisin joka toinen keskiviikko klo 2 j.p. Kyllä jokaisella aikaa riittää, kun vaan on hyvää tahtoa, niin voi järjestää taloustyönsä siihen tapaan, että on yksi vapaa iltapäivä yhteistyön hyväksi. Vai luuletteko te ettei niillä, jotka nykyään käyvät ompeluseuran kokouksissa, ole itsellään töitä ollenkaan. Luulen ettemme sillä tavalla saa mitään aikaan, että pidämme suurta suuta ja huolehdimme toisten asioista. Ei, meidän täytyy jokaisen osaltamme toimia kalleimman asiamme hyväksi.

S. s. osasto toimii iltamia ja näyttökappaleita saamme katsella näyttämöltä melkein joka lauantai. Näyttelijät ovat siis ahkerana toiminnassa. Nykyään harjoittelevat kappaleita "Purimossa". Sitä kai kannattaa jokaisen mennä katsomaan läheltä ja kaukaa.

Toivon hauskaa syksyä kaikille Toverittaren lukijoille. — Yksi joukosta.

**Springfield, Mass.**

Tervehdys täältä pienestä metsäykästä Toverittaren lukijoille. Olette ehkä ihmetelleet, miksi ei koskaan kuulu mitään täältä, edes osaston toiminnasta. Täällä menee toiminta eteenpäin pitkuhljaa. Osastossamme on jäseniä yli seltsemänkymmentä. Iltamia pidämme joka toinen lauantai. Joka toinen sunnuntai on ohjelmakokous ja toisena sunnuntaina virallinen kokous. Alaseuroina osastossamme toimii voimisteluseura, ompeluseura sekä myöhemmin perustettu puhujaseura. Nykyään on toiminta hyvin vilkasta. Olemme saaneet tänne innokkaita ja toimintahaluista henkilöitä entisten lisäksi. Täällä toimii myös näytelmäseura, joka on esittänyt hyvää kappaleita toveritar Fadecin johdolla. Siltä huolimatta olemme onnistuneet, vaikka pienenä joukkona toimimme samassa haalissa toiskielisten kanssa, joten on vähän tilaisuutta pitää harjoituksia ja kokouksia. Pienet kokoukset enimmäkseen pidämme perheissä. Mainitsen vähän kesätoiminnasta. Se eroaa jonkun verran muiden paikkakuntien toimintatavoista. Me nimittäin keväällä toukok. muutamme maalle. Toivomme nimiseen paikkaan. Siellä useat perheet asuvat kolme kuukautta ja toiset vähemmän. Luulaaan kai, että osaston toiminta nukkuu niin kauan. Ei nuku, sinne muutetaan mukana koko toiminta. Siellä se vasta käykin laatuun raittissa ilmassa, puhtaan veden rannalla. Siellä on verrattain hauska olla.

ihannelitto siellä toimii myös virkeästi. Ihannelitto ja voimisteluseura panii täällä toimeen viime kesänä yhteiset kilpallut. Kilpailuhaluisille on tämä paikka hyvin sopiva, sillä työn perästä lauantai illoin ja sunnuntai päivin voi urheilla ruumiin terveydeksi.

Emännillä on paljon hyörintää ja pyörimistä taloustöissä. Sitten lisäksi osastossa toimimme miesten apuna. Nalsten velvollisuus jo nykyään on olla toiminnassa mukana kaskella tarmolla. Toveruudella:

A. K.

**SUPERIOR, WIS.**

Jaha, jospa nyt kerran töhertäisin Superiorin kuulujuttuja, kun ei täältä koskaan näy mitään Toverittareissa. Emännät ovat henkin herättäneet kesän levänneen ompeluseuran. Nyt he kovan kireen keskellä hommaavat myyjäisiä. Ne pitäisi saada joukkoon aluksi. Työt jaettiin keski-

vilkkollana, tai lokak. 27 p. Töiden pitäisi valmistua joulukuun ensi päivään mennessä. Valittiin kolmihenkinen komitea hommaamaan ohjelmaa myyjäisiltamaan. Sitä ei tarvitse olla paljon, mutta sen pitäisi olla arvokasta, siis ensiluokkaista. Ompeluseurassa oli vain kaksi tyttöä. Kysyn kuinka paljon tyttöjä kuuluu Superiorin osastoon, kun ei siellä ollut muita kun nämä kaksi? Kokouksessa hineni, että nämä tytöt olivat kuormitettu niin monenmoisilla töillä, ettei heille enää yhtään voi kuormaa lisää. Mutta nukkukaa vain te toiset Superiorin työlläistytöt rauhassa aivan kun paratiisissa penkin alla. Sillä niin tyytyväisiä näynte olevan, että ette oikeastaan kaipaa mitään parannuksia oloihinne. Olette varmaankin olevinanne jo herrasväkeä. Mutta lauantai-illoin alennutte työlläistykseksi, kun menette työlläisten haalille tanssimaan ja siellä tanssia hipsuttelette työmiesten kanssa. Sitteen taas unohtatte työlläiset vilkoksi. Kyllä nuo kaksi tyttöä kantavat kaiken kuorman teidänkin puolestanne. Kiitos ja kunnia siltä heille. Sisaruudella: — Matju.

**ASHTABULA, OHIO.**

Kylämme kuulujuttuja ei ole taas pitkään aikaan näkynyt Toverittaren palstoilla. Syynä kai on se, että valituista kirjeenvälittäjistä ei ole, ja me "ei-vakuitset" piirräme aina silloin kun sattuu mieleen muistamaan. Eipä sillä, etteikö Toverittaren palstat ole avoinna kaikille julkisuus ajatuksensa meikkäläisten pyynnöistä ja taistelutavoista, mutta siltikin löytyy paikkakuntia, joista ei juuri milloinkaan näy uutisia, vaikka osasto toimintakin kyllä antaisi aihetta joskus edes mainitsemaan jonkun sanan. Toveritar, samoin kuin toisetkin puoluelehdet, miellyttäisi lukijoitaan paremmin kun siinä toisinaan edes olisi oman paikkakunnan tapahtumia.

Meillä täällä Ashtabulassa on ollut toiminta näihin saakka kokolailla vilkasta, ottamatta lukuun kesän ai-

ka. Mutta nykyään ei voi enää leiso osaltaan ymmärtää antaa arsitä sanaa. Yhtenä syynä siihen on von työllemme.

paikkakunnalla vallitsevat työolot. Ompeluseura on ollut nukukaisaa Monet työläisperheet ovat täältäkin vuosikaupalla. Seuran eloon heräsiirryneet muille markkinoille, jomiasesta ei ole vielä tietoa. Ihannelitto sekä sunnuntai koulu nistö kun pienenee, kärsii siitä paaston toiminta. Vasta silloin kun on kunnollista toimintavoimaa, kykenee kertaan. Toimintatoimista syksy To-

se kokoamaan kannattajajoukon osaverittaren lukijoille toivottaa tomme toimeenpanemiin iltamiin ym.

Nimimerkki.

# Rahanlähettäjäille!

Kansalaisillemme maksamme dollareista  
**KORKEIMMAN HINNAN.**

Yllämainittua tapaa seuraten me maksamme dollarista

# SMK. 44.50

Lähetykustannukset 25 senttiä postiteitse, \$3.50 sähköteitse.

**Suomen Osuuskappojen Keskuskunta r. l.**

Ainoa asiamiehemme Suomessa, vastaa kauttamme lähetyksiä rahoista.

**HELANDER & NEKTON**  
PRIVATE BANKERS,

Woolworth Bldg., Room 1104. 233 Broadway, New York City.